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Sępólno Krajeńskie, dnia 29 sierpiiia 2024 r.

Pan

Waldemar Stupałkowski
Burmistrz Sępólna Krajetiskłe7o

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie grninnym

(t.j.Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. ) przekazuję interpelację złożoną podczas obrad

sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 28 sierpnia 2024 r. przez radnego

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Pana Jacka Kapsę dotyczącą, ile pr«5b

ewa?kuacyjnych przeprowadzono w ostatnim roku szkolnyrn w kaźdej ze szkół

podstawowych oraz przedszkolach na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie oraz podjęcie

działań przez dyrektorów placówek oświatowych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie

wdrożenia minimum dwa razy w roku prób ewakuacyjnych.
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Sępólno Krajeńskie, dnia 28 sierpnia 2024 r.

Radn)i Rady Miejskiej
W Sępólnie Krajeńskim

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego

za pośrednictwem
Przewodniezącego
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

Interpelaeja

Zbliżający się nowy rok szkolny to czas, w któryin zarówno rodzice, jak i nauczyciele
przykłada.ją szczegó% wagę do bezpieczeństwa dzieci. Po bezpiecznycłi wakacjach, które
starałem się osobiście wspierać poprzez organizację spotkań przed końcem roku szkolnego z
przedstawicielami słiiżb ratunkowych dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 3, przyszedł czas iia
zwrócenie tnvagi na bezpieczeństwo w placówkacli oświatowycli.

Zważywszy iia liczne zagrożenia, jakie mogą wystąpić w codziermym życiu, istotne jest, aby
dzieci. młodzież oraz personel placówek edukacyjnycli mieli pełną świadomość procedur
pos%:powania w sytuacjacli kryzysowycli. Doświadczenie, jakie zdobyłem podczas licznych
szkolei'i, nauczyło mnie, .iak ważne ?jest przygotowanie iia wypadek zagrożeń.

W związku z powyższym zwracam się z zapytaiiiem, czy w szkołacli i przedszkolach na terenie
naszej gminy przeprowadzaiie są regulamie (tj. co najmniej dwa razy w roku) ćwiczenia
ewakuacyjne?

Uważam, że bezpieczei'istwo najmłodszycli mieszkai?iców iiaszej gminy powinno być
priorytetem. a świadomość procedur ewakuacyjnych jest klLlCZOWYll] elementem w
zapewnieniu tego bezpieczeństwa.

W Polsce przepisy wymagają przeprowaózenia jednej ewakuaqji rocznie. Nie musimy ?jednak
działać zgodnie z miiiimalnymi w'ymaganian'ii, zwłaszcza w kwestii tak ważnej, jak
bezpieczeństwo. Ćwiczenia te są iiieocenioiie w kształtowaniu właściwych nawyków zarówno
wśród kadry nauczycielskiej, jak i riczniów.

Dzięki rcgcilarnym ćwiczeniom ewakriacyjnyn-i ?iżyt?<ownicy p?acówek oświatowycli będą
wiedzieć:
- kto zarządza ewakuaąją i do czyich poleceń należy się bezwzględnie dostosować:
- jak brzmią sygnały alarmowe ijak zachowar: się po id'i usłyszeniu;
- jak korzystać z wszystkich dróg i wyjsc ewakuacyjiiych',
- gdzie znajdu?je się na miejsce zbiórki i co zrobić po dostaiii?i się tan'i.

Chociaż wiele z tych kwestii może wydaviac się oczywistych, WSzySCy wiemy, jak chaotyczi-ie
n?iog4 być reakcje vi sytuacjach realnego zagrożenici. I)rzećwiczenie odpowiedniej reakcfji z
pewnością wpłynie liozytywnie na zwiększenie bezpieczeństwa uczniów i kadry szkoły.



fle prób ewakuacy?jnycli przeprowadzoiio w ostatnim roku szkolnym w każde.i ze szkół
podstawowych oraz przedszkolaeli iia tercnie Gmiiiy Sępólno Krajeiiskie'?
Proszę o podje;cie działaii przez dyrektorów placówek oświatowycli iia tereiiie (łminy SępólnoKrajeńskie, wdrożenia miiiin'irim dwa razy w roku prób ewakuacyji'iycl'i, które pomogłyby w
lepszym przygotowani?i personelu oraz uczniów na wypadek realnego zagrożenia.

Z poważaiiiem,

Jacek Kapsa
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Radny Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim


